
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 



 
 

Lampiran 1. Surat Izin Penelitian



 
 

Lampiran 2. Surat Keterangan Izin Penelitian 



 
 



 
 



 
 

Lampiran 3. Kuesioner Responden 

CHECKLIST PENGAMBILAN DATA PENGELOLAAN SAMPAH DI 

PASAR TRADISIONAL KECAMATAN KOTABUMI KABUPATEN 

LAMPUNG UTARA TAHUN 2023 

 

A. Data Umum 

Nama   : 

Alamat pasar  : 

Nama pengelola : 

Luas pasar  : 

No. izin usaha  : 

Jumlah karyawan  : 

 

B. Data Khusus 

PENILAIAN PENGELOLAAN SAMPAH PASAR TRADISIONAL 

KECAMATAN KOTABUMI KABUPATEN LAMPUNG UTARA 

TAHUN 2023 

Tandai dengan ceklis (✓) 

No.  Variabel Komponen Penelitian Ya Tidak Keterangan 

1. 
Pewadahan 

Sampah 

Setiap kios dan los 

tersedia tempat 

sampah 

   

Tempat sampah 

terbuat dari : 

- Bahan kedap 

air  

   

- Tidak mudah 

berkarat  

   

- Kuat     

- Tertutup    

- Mudah 

dibersihkan 

   

Tempat sampah 

terpisah sesuai jenis 

sampah (organik dan 

anorganik) 

   



 
 

Sampah tidak 

berserakan 

   

Tidak terdapat vektor 

disekitaran tempat 

sampah 

   

JUMLAH    

PERSENTASE    

2. 
Pengumpulan 

Sampah 

Terdapat TPS    

Kondisi TPS : 

- Kuat 

   

- Kedap air    

- Memiliki tutup    

- Mudah 

dibersihkan 

   

- Kapasitas 

memadai 

   

Sampah tidak 

berserakan 

   

Sampah pada TPS 

dipisah sesuai 

jenisnya 

   

TPS tidak 

menimbulkan bauk 

   

Tidak menjadi sarang 

Vektor 

   

Lokasi TPS tidak 

terletak di daerah 

banjir 

   

Lokasi TPS mudah 

dijangkau oleh 

kendaraan pengangkut 

sampah 

   

TPS tidak di jalur 

utama industri dan 

berjarak 10 meter dari 

bangunan industri 

   

Terdapat saluran air 

sampah 

   

JUMLAH    

PERSENTASE    

3. 
Pengangkutan 

sampah 

Tersedia alat 

pengangkut sampah 

   

Kondisi alat 

pengangkut sampah: 

- Kuat 

- Mudah 

dibersihkan 

   



 
 

Sampah diangkut 

minimal 1x 24 jam 

dari sumber ke TPS 

   

Sampah diangkut 

minimal 1x 24 jam 

dari TPS ke TPA 

   

Jenis alat pengangkut 

merupakan salah satu 

dibawah ini: 

- Gerobak  

- Truk terbuka 

- Dump truk 

- Arm-rolltruck/ 

roll-on truk 

   

JUMLAH    

PERSENTASE    

 



 
 

PENILAIAN KETERSEDIAAN SARANA KEBERSIHAN PASAR 

TRADISIONAL KECAMATAN KOTABUMI KABUPATEN LAMPUNG 

UTARA TAHUN 2023 

No. Item Yang Diperiksa Jumlah 

1. Serok sampah  

2. Keranjang sampah  

3. Tempat sampah organik dan anorganik  

4. Sapu lidi  

Jumlah  

 

 

 



 
 

TABEL SURVEI TIMBULAN SAMPAH PASAR TRADISIONAL 

KECAMATAN KOTABUMI KABUPATEN LAMPUNG UTARA 

TAHUN 2023 

 

No. Nama Toko Jumlah timbulan (kg) 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

JUMLAH  



 
 

Lampiran 5. Dokumentasi Kegiatan 

 

Wawancara Responden 

 

Wawancara Responden 

 

Kondisi TPS Pasar 

 

Wawancara Responden 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Kondisi Sampah Pasar 

 

Lingkungan Pasar 

 

Kondisi Sampah Pasar 

 

Kondisi Lingkungan Pasar 



 
 

 

Wawancara Responden 

 

Wawancara Responden 

 

Penimbangan Sampah 

 

Penimbangan Sampah 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Lingkungan Pasar 

 

Kondisi Sampah Pasar 

 

Kondisi Gerobak Sampah 

 

Kondisi TPS 

 


